АДМИНИСТРАЦИЯ СВЕТЛОПОЛЯНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
БОЛОТНИНСКОГО РАЙОНА  НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  24.04.2017            №   30

Об утверждении Плана проведения месячника безопасности людей на                                         водных объектах Светлополянского сельсовета в период купального
 сезона 2017 года

           В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании Плана проведения месячника безопасности людей на водных объектах в Болотнинском районе в период купального сезона 2017 года (с 22 мая по 15 сентября 2017 года), в целях недопущения несчастных случаев и происшествий, гибели и травматизма людей на водных объектах на территории поселения,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
	1. Утвердить прилагаемый План проведения месячника безопасности людей на водных объектах Светлополянского сельсовета в период купального сезона 2017 года (с 22 мая по 15 сентября 2017 года).
	2. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании «Бюллетень».
	3. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава Светлополянского сельсовета
Болотнинсского района                                                                     Д.Г. Андресян
 Новосибирской области

	УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
Светлополянского сельсовета
от 24.04.2017  № 30

П Л А Н
 проведения месячника безопасности людей на водных объектах Светлополянского сельсовета в период купального сезона 2017 года (с 22 мая по 15 сентября 2016 года)

	№ п/п
	Наименование проводимых мероприятий
	      Срок исполнения
	          Исполнитель

	1.
	Взаимодействие всех ведомственных аварийно-спасательных формирований при угрозе возникновения и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций на водных объектах
	постоянно
	Администрация мо во взаимодействии с Отделом ГО и ЧС и моб. работе администрации Болотнинского района

	2.
	Заседание комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Светлополянского сельсовета по выработке мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах в период купального сезона и проведения месячника безопасности людей на водных объектах Светлополянского сельсовета в период купального сезона 2017 года.
	май-июнь
	председатель КЧС и ПБ Андресян Д.Г.

	3.
	Выставление знаков безопасности «Купание запрещено» в местах массового (неорганизованного) отдыха людей на водных объектах Светлополянского сельсовета.
	май-июнь
	Андресян Д.Г, глава мо,
председатель КЧС и ПБ .
специалист администрации- Данилова Е.Г.

	4.
	Информирование населения Светлополянского сельсовета о правилах безопасного поведения (отдыха) в местах массового (неорганизованного) отдыха людей на водных объектах Светлополянского сельсовета в средствах массовой информации в период купального сезона, распространение информационных листовок.
	май-август
	Андресян Д.Г., глава мо, Майорова Е.Л.- зам. главы администрации,                  Данилова Е.Г.., специалист администрации

	5.
	Проведение совместных выездов (рейдов) по проверке мест массового (неорганизованного) отдыха людей на водных объектах.
	май-август
	Андресян Д.Г., глава мо,  председатель КЧС и ПБ администрации, специалист администрации- Данилова Е.Г. во взаимодействии с КЧС и ПБ Болотнинского района

	6.
	Работы по выявлению незарегистрированных мест массового (неорганизованного) отдыха людей на водных объектах Светлополянского сельсовета и принятию необходимых мер по их обустройству или закрытию.
	июнь-август
	Андресян Д.Г., глава мо

	7.
	Представление отчета по итогам выполнения месячника безопасности людей на водных объектах Светлополянского сельсовета в период купального сезона 2017 года.
	до 18.09.17 сентября
	Андресян Д.Г., глава мо, председатель КЧС и ПБ администрации, специалист администрации – Данилова Е.Г.

ÀÄÌÈÍÈÑÒÐÀÖÈß ÑÂÅÒËÎÏÎËßÍÑÊÎÃÎ ÑÅËÜÑÎÂÅÒÀ

ÁÎËÎÒÍÈÍÑÊÎÃÎ ÐÀÉÎÍÀ  ÍÎÂÎÑÈÁÈÐÑÊÎÉ

ОБЛАСТИ

ÏÎÑÒÀÍÎÂËÅÍÈÅ

îò  24.04.2017            ¹   30

Îá óòâåðæäåíèè Ïëàíà ïðîâåäåíèÿ ìåñÿ÷íèêà áåçîïàñíîñòè ëþäåé íà

âîäíûõ îáúåêòàõ Ñâåòëîïîëÿíñêîãî ñåëüñîâåòà â ïåðèîä êóïàëüíîãî

ñåçîíà 2017 ãîäà

Â ñîîòâåòñòâèè ñ Ôåäåðàëüíûì çàêîíîì îò 06.10.2003 ¹ 131

-

ÔÇ «Îá

îáùèõ ïðèíöèïàõ îðãàíèçàöèè ìåñòíîãî ñàìîóïðàâëåíèÿ â Ðîññèéñêîé

Ôåäåðàöèè», íà îñ

íîâàíèè Ïëàíà ïðîâåäåíèÿ ìåñÿ÷íèêà áåçîïàñíîñòè ëþäåé

íà âîäíûõ îáúåêòàõ â Áîëîòíèíñêîì ðàéîíå â ïåðèîä êóïàëüíîãî ñåçîíà 2017

ãîäà (ñ 22 ìàÿ ïî 15 ñåíòÿáðÿ 2017 ãîäà), â öåëÿõ íåäîïóùåíèÿ íåñ÷àñòíûõ

ñëó÷àåâ è ïðîèñøåñòâèé, ãèáåëè è òðàâìàòèçìà ëþäåé íà âî

äíûõ îáúåêòàõ íà

òåððèòîðèè ïîñåëåíèÿ,

ÏÎÑÒÀÍÎÂËßÞ:

1. Óòâåðäèòü ïðèëàãàåìûé Ïëàí ïðîâåäåíèÿ ìåñÿ÷íèêà áåçîïàñíîñòè

ëþäåé íà âîäíûõ îáúåêòàõ Ñâåòëîïîëÿíñêîãî ñåëüñîâåòà â ïåðèîä

êóïàëüíîãî ñåçîíà 2017 ãîäà (ñ 22 ìàÿ ïî 15 ñåíòÿáðÿ 2017 ãîäà).

2. Îïóáëèê

îâàòü íàñòîÿùåå ïîñòàíîâëåíèå â ïåðèîäè÷åñêîì ïå÷àòíîì

èçäàíèè «Áþëëåòåíü».

3. Êîíòðîëü çà èñïîëíåíèåì ïîñòàíîâëåíèÿ îñòàâëÿþ çà ñîáîé.

Ãëàâà Ñâåòëîïîëÿíñêîãî ñåëüñîâåòà

Áîëîòíèíññêîãî ðàéîíà

Ä.Ã.

Àíäðåñÿí

Íîâîñèáèðñêîé îáëàñòè